令 和 ５ 年 ６ 月 ２ ６ 日

保護者の皆様

北 区 立 十 条 小 学 校

校 長   上 原  史 士

授業公開（７月）の実施について

日頃より、本校の教育活動にご理解・ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

さて、夏休み前の最後となる学校公開を、７月８日（土）に行います。

通常の授業とは異なり、生活科や総合的な学習の時間で調べたことなどについて、各学年

が発表ブースを作り、他学年の児童に向けて発表する、昨年度から行っている行事の「十条

小学校フェスタ」を行います。

つきましては、下記の通り公開をいたしますので、留意点等をご確認の上、ご来校いただ

きますようお願いいたします。

なお、今後の状況によっては、変更する場合もあります。ご了承ください。

記

１ 開催日  令和５年７月８日（土）

２ 開催時刻・内容等

   【前半の部】 ９：０５～ ９：５０

   【後半の部】１０：００～１０：４５

     〈各学年の発表内容〉

１年生 ２年生 ３年生

６年生と一緒に見学ツアー

「しょうかいしよう

お気に入りのばしょ

～町たんけん～」

 場所：２年各教室

「みんなにやさしい

町づくり」

 場所：３年各教室

４年生 ５年生 ６年生

「那須たんけん隊!!」

 場所：４年各教室

「SDGsについて知ろう！」

場所：体育館

※「６年日光高原学園保護者説明会」は、１１時３０分より体育館で行います。

「十条小学校フェスタ」後、体育館の片付け及び準備をしておりますが、お時間まで体育館でお待

ちいただいても構いません。

３ 留意点

  （１）ご来校されましたら、必ず受付をしてからご参観ください。受付開始時刻は、９：００を予定

しています。

（２）保護者用名札を必ずご着用ください。名札がない方は、受付にて所定の用紙に、手書きで記入

して、着衣に貼り付けるようにお願いいたします。

（３）人数制限は設けません。お互い譲り合ってご参観ください。

（４）上履きと靴を入れる袋をご持参いただき、下駄箱は使用せずに、常にご自身でお持ちください。

（５）写真撮影、録画等はお控えください。

（６）駐輪場はございません。自転車等での来校はご遠慮ください。また、公園や路上での駐輪はお

控えください。